CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 645/2015

Realização de podas das árvores nas ruas
do centro e bairros de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja  feita  a  poda das
árvores nas ruas do centro e bairros de Toledo em caráter de urgência.

Considerando o estado que se encontra algumas árvores atrapalhando
a passagem da fiação da iluminação pública bem como o tráfego de caminhões e
ônibus, cujos motoristas principalmente os que realizam entregas têm necessitado
fazer manobras perigosas para livrar-se dos galhos.

Considerando  as  frequentes  chuvas  onde  têm  acontecido  muitas
quedas de árvores devido ao estado em que estas se encontram.

Solicita-se em caráter de urgência a execução de uma ação para fazer
as podas das árvores nas ruas do centro e bairros de Toledo.

Ressalta-se  que  com  a  realização  periódica  desta  medida,  via  um
planejamento ordenado, será proporcionada e comunidade uma melhor qualidade
de vida como também a área urbana será revitalizada.

Ante  o  exposto,  aguarda-se  que  o  Executivo  Municipal,  mediante  a
secretária competente, designe um grupo de pessoas a fim de realizar as podas das
árvores nas ruas do centro e bairros de Toledo.

SALA DAS SESSÕES, 16 de dezembro de 2015.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D6EC43E33F9F8B4A52C293F1C93B99E1 CODIGO DO DOCUMENTO: 011430
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 645/2015
AUTORIA: Ver. Renato Reimann